
3rOKKOK dno 27 května 190

Z NÁRODNÍ RADY ČESKÉ ko odsouzen k smrti nebo změní Národní kolek Matice V Vníkové zachytili soukromým příjasno h' přistěhovalec jenž posíJ 8 MACUAE:

1848—1908

PttllilUiit dělníků padljMl v r ISIS

KiíMii tíi invfttí-- U ft rozkvete

když tria lídtkA ji mrví

h trn kvit ímml nM rmlý

ii'linť lvl ulivfiii krvi

Vy živí jiy'lravtf bii'l'n"ii"t

jiiKiiým okem!

Jdoli Id rokvctíl dokola

VÍr U Vil' kll'k((0 Mlíčni!

mrven i ten fcirý uvít

II vlllfcell llit lloHtl IIŽ llontif

Tu !( iibitA ynhh
ty hludeui jomhdjeli kunti

ty diiS puklo iíiilěcné

ty twny KtrliiuiA trudní —

im vHem krev teplil J" vylitu —

MŽ bolením') v ořbli to nulne!

Kilu kteii MivAIiiku ttlňlu víc

iifmmliy uběll liní'i'1
' iMt tl hyn Alpy už jioulnvíl

tnu krvi už vyplnil iimr!

Tož yilidvii lind liiclme-inm- l f ltl- -

piilHo v ni jiiHiiciijfii okeml

lVit Vlím omwií 'lo nulu

kvitu vlc kiíždikým rokem!

Vliixl Vní" tmň ll liiineelifi

yliií m v oiíél líi''i(
V lotreell MVjffli Wilirleli II fliif enc!

ylr(Hi! elil' t" eliímc!

Ilejtit JI H Indiem i f if ň t ']'
lun'' liluvy nlni"i't 7htk)'1
V (tnlii Vilm obnos ) vtisknutý
té jirfiv-- vluxti it matky!

Mi vélím víin Že jl iiewtn

f e( lim forokťin vi'leii —

nuž iiť ten rely uvít fikvet"

tím VíiAíiii (irviuým květem!

způsob života a bude zachráněn

Kolik lidí kleslo v hrob jen pro
to ze nedbali prvm výstrahy pří-

rody totiž nechuti k jídlu a osla-

bení tflal Kdyby byly pří těchto

jlříznacích hned vzali Trínerovo

čivé Hořké Víno a užívali ho

pravidelné mohli se zachránili
Tento lék vždy sesílí zažívací li-

st rojí a učiní je schopným přijali
a zažití každou potravu V lé

kárnách Jos Triner OKJ— (''

So Ashland Ave Chicayn Jll

'íšle si o lékařskou radu v ja
kémkoli případě choroby

LÁCE 1 — ZADARMO I

Na prodej hned 000 ok ríl v

líaiTMon Co Iovva tří mílo od drá-

hy Pozemek ja rozdělen na 4 dí-

ly si! 4 příbytky a stájemi 400

je vzděláno ostatní pastva
Yula náramně úrodná zvláslé mi

kukuřici a nlfalfu Hoiwdní far-

ma nedávno vynesla sk00 za akr

my prodáme za #00 akr a příjmem
ve výměnu mulou farmu neb měst

ský majetek nepřesahující #0000

aneb počkáme #!)000 na pět let

ostatní v hotovosti
lótř J R AdklnB

Councll Blufři Iowa

Flrt National Bank Building

J V KAŠPAR
vlít! li í

11 a restaorant

124547 Již 13 ul„ Omaha

TEL DOUOLAS 7417

Výborná čenká kuchyně o čÍníč

ponlele výborný Metzfiv ležák

lobrě čenkó doutníky a prvó tříily

lihoviny domácí i importováno
Objednávky z venkova vyřizují hc

přcwiě a rychle
'

JKrásné a

š?l nádherné
i y u v tíliu

li rflnym mIhvicihIi ih u poliílifiiii uimMic

-- hy zholivcm' 'JVí voíký výbřr rfižl

kiiriifiňtň ii vWh jífiývU květin v ItvÉli-iiliíírl- i

Niivíiívli Jirti iiiii'1i ni dopliMi!

t) rcny

HESS & SVOBODA květináři
1415 Farnam St Omaha Neb

'Phone: Douglai ofti

Doporučuje bt k hojnému používáni

PHjern z prodaji kolku poiltln bud do

odnou $?60000 kteří Maticn V V na-

ti ehnatí do uróit Ihiity by zajíitén
byl dr $2600 00 který Matici upl znA--

moríek? Čtch ta podmínok přijatilv
dn ? března 1907

Z výnosu národního kolku připadnu:

1) Polovina na zápůjčky nemajetným

teikjrn powluchaiúin kteří fttudujf kuru
vfidacktf liter Arnf učitelský nároď)-houpodiřft- ký

technický a inžinírský na

potJ[oru pfedné&ek universitní extenze

Jjkož i Jiných údělu v oboru púnobenl Ma-

tice VyUího VzdOIánl

2) Čtvrtina k účelu zavedeni a udržo-

vání stolíc čok6ho Jazyka na vylSích uči-líitl-

amerických
!5) Čtvrtina na pomocný fond pro mla-

dé zmrzačení lidi českílio původu jíiní a

tni doporroci k nabyti odborného vdúiánl
pro lííhčl dobýváni eí živobytí

Národní kolek prodává s v knOečkSch

po 2ftc a 60c Už v arilch v libovolném

počtu a k dostání Jsou u

Matice Vyššího Vzdélání
V X Koráb tJ IOWA CITY IA

HIV

y Upolf"l"lit lr"ii

Vil Uiulli" lliiU&lliil

fciorí W ImlW viřiil v iiHlc)

liiilK''lyuVul II IiIim'IioIi I'kii

ÍIIO tíiHliili Ziinlli l nlKtržnlvy iIiiiH (i YrfU í'"lCr"

Avi„ :liliK') III Kliilldl Oylo lliiilo lřriioi
vyitiri'11') —

Clf-ii- í p KmiCMk! Muntiil Vím íniítf-l- v I 'i

U 1„U VAí I nl IíiiIhAiii imthXtW li miř linHWy

i! ' lni noíhluini In ni vil luku kl vit Jl kvl"
li lif Ji JI 70 lt 'J'nk Vím ilřkiijiiiii ii lniMiim'!

írtJiij'Oi n (mm ' ni
'iMi f l'nrl1'W Iiiik Wii

Ii% 1 J Iřrilnl
řcíký lékař a ranhojlé

' +

Úfadovna v XCarbacb bločku dulo po

koje 303 — Tel 1704

Cílo In I li idíiiy' Od 10 do 12 a od do 5

Obydli £808 Chicago Ht

('redut hod lny: ht Td lín runy 171!)

Oirmlin Neb 18

Dr James W Novák
ČESKÝ ZUBNÍ LÉKA&

Jfkt trvíilo mwmi v jckojl č 4 dnti-neiitii- l

Jllock 15 a Ihmtfu ul rohová

ňíiiduvím nud Herg HwiuiNDii

Tol Douglai C077

strojem presidentovo sdělení a od

pověděli na né dle ncjlcpsího ve

oral a svědomí

NOVINAŘSTVÍ v číné

Ačkoli se Tínané mohou chlubi
li že v oficiálním lísté pekinském

"Pckinpao" mají nejstarsí časo-p- i

na avětč jenž vychází více než

UW let není vlastně čínský Jist

v moderním smyslu starší než asi

:{ let a Zajímavý obraz nynějších

poměrů tiskových v nebeské íisi

podá vél Jean Kodeš v "Tcmpsil"
V září roku 1 !)" byl místokréi- -

lům v provinciích dán formální

rozkaz aby se slanili o tisk a po-

nechali časopisům co iiejvětsí vol

nost Každý vysoký úřadník chtěl

nyní míli noviny a iicjvyáňí páni
mandaríni princové i sám císař

tali se iiejhoi lívéjšímí členařl no

vé vznikajících Časopisu Tisk se

rázem rozšířil a nabyl velkého

významu v celém veřejném životě
Ku zdá provincie má nyní své li- -

My v každém velkém méslě vy-

chází asi tucet denník řl jež jsou

psány řečí lidu Ohromný význam
léehfo tiskových ortránft Hpoěívá v

tom že přinášejí žlutým masnám

dvě věcí posud iiplno neznámé:

vzdělání a kritického duchu

Dříve znal lid i ncjdůležítějsí
událostí jen z doslechu ve zkomo

lené formě jnk byly rozšířeny cí-

sařskými edikty a vysokými úřad- -

niky Na vysoké osobnosti a pra
staré předsudky a posvátné oby-éej- e

nesmělo se sáhnutí Dlíc je
jinak tisk nezašla ví se před nť
čím : podrobuje bezohledné krit ici
i ne (mocnější osobností a vniká

dokonce i do císařského paláce
Tak dovídáme se o picdcdních nor

vových záchvatech jimiž byl syn
nebes hlížcn a o revolučním hnutí

v jeho okolí líný list uvádí vel

ké množství darů jež princ Cín

nejstarsí écn císařské rodiny pří
hvvcIi narozeninách obdržel jež

zajisté budou dárcům nějak na

hrazeny nebo M' uvádí přesný
obnos zu nějž Jan Che Ki obdržel

úřad minislra orby aneb za nějž
sí jiný mandarín dovedl opatřili
úřad ííu vernera v Kiruiu

Takováto odhalení a jiná pi

kantiií sdělení ze soukromého ží

vota princii způsobila v nejvýš
ších kruzích jíslý odpor proti
žurnalismu "Pckinpao" byl po-

tlačen ii jeho cliefredaktor vsazen

do vězení Ale ironická pomne

vačiiost tím z čínských časopisů

nevymizela a teprve nedávno vy

psal jistý pekínský list ceny na

uejlepŠÍ satirickou břwetl o til

rém princi Cínoví a ceny byly
skutečné rozděleny „c:
Stejné: jako proli osobám obra

cí se kritika čínských žurnalistů

také proti názorům a mravům
Víra v duchy prastaré uctívání

předků a filosofie ('onfueiova jsou
bez milosti vydány posměchu
Tento skeptický a revoluční duel

vychází zejména z listů velkých

přístavních měst z nichž mnohé

mají náklad V2 -- 15000 Vnikají
do paláce i do chatrče ba císařov-

na sunul byla po jistou dobu horli-

vou čtenářkou satyrického listu

jenž vychází v hlavním městě a

ráda z něho čerpala informace o

svvch dvořanech a ministrech už

lí 1I11 staré vlasti ne IV c mil pro

zemí nejmciiHÍ cenu zejména ne

kovů li Italové kteří přicházejí

jen pro výdélck a Irvalc ani v ze-

mí nepobudou Ostatní menší

zánilky příst éliovalcft mohou

býti také důkazem většího hluJm-by- l

11 ve Maré vlasti Hakoufitl

Slované jdou zde slřední cestou li

til jest asi v lomto případu
už vzhledem k tomu

la i) skiite'né hodiíoté spoření pa

nuji' mezi národními hospodaří

rfiné mínění

POTENTÁTI NA MOÍU

Skoro všechny korunované hla

vy větších státu mají přepychové
zařízené ynehly na níehž tráví

volný ěas příjemnou projížďkou

po moří President francouzské

republiky není korunovanou hla

vou nemá vlastni lodi il je li nu

eeli líiKo l'l ircseniani im -

íiilí oficiální návšlévu cizímu su

verénovi buď carovi nebo králi

nardu musí býlí pokaždé k cc

dé upravenu ncklcra válčena Jod
11 i r ř i

CO 10 UM CIISIO Zliaeoc oonony

Těžké a pro vážné úkoly válečné

uréené bitevní lodi a Velké ohrne

né křižáky iiejHou tolíž zařízeny

na nříiímání hoslfi a námořní li- -

řady mají velké potíže it by hlavě

stálil poskytli na palubé válcěné

lodi přiměřený a pohodlný polyl

Když Felix měl býti roku

1h()7 ubytován na nové válečné

lodí "1'olhnau" vyžadovaly pří-

pravy ku přijetí presidenta více

než fJOOOO V lizlíé kabme vel)

ei- - hvl postaven malý psací sto

lek dvě křesla a pohovka doplnily

zařízení teto iiiiprovisovane jrn
eovnv Jídelna s okrouhlým sto

lem pro deset osob a malý kabinet

sloužící za ložnici tvořily nejvys
ší pohodlí a komfort jaké válečná

loď mohla poskytnout!

"Iicctures pour Tonu" výpravu
íí zábavné intermezzo z télo plav

bv Ze zvláštní pozorností hvhi

předepsaná prostá polní podél mi

lí ražena pohodlným lůžkem au

pří lom se nevzpomnělo že Felix

řaiire vynikal zvlaste vysokou po

slávou a byl právé o 15 centimetrů

delší liež lůžko klére mu připni
vílí Teprve v posledním okatnži

ku před odplutím bylu zivudu zpo

zorována a rychle zjednaná na- -

právu Námořní úřady však si z

toho vzaly naučeni a jakmile s

oznámí plavba presidenta po mo

íí informují ne v Paříží předem

o výseč hlavy utáhl Když roku

1 ÍI02 cestoval Joiibert do Kusku

byla kabina presidentova potažena

něknvmi tkanými čalouny za říze

no zvláštní elektrické osvětlení u

jen výlohy na příjelí presidenta

na palubu "Montulmu muly iů

unii dollarů

Car má ! disposicí tři lodi

"Sliuidard" "Polární Hvězdu" a

"Alexandru" pravé to plovoue

paláce jež jsou zařízeny h největ
iíím liřcnvchrm a nádherou a mo- -

hon uspokojit i i nejvyíší požadav

ky na nejra linovanější pohodlí V

Kronštatii jest vždy jedna z těch- -

to cnrských yiu lit pohotové s vyto-

penými kotly a torpédová flotila

která yachty proval je stale při

pravena k odpluti Při tom hu za

ehnvávajl úzkost li vři liezpcěuostni

Národní rada česká Klub po

slanců národní struny uvobodomy
siné na sněmu království ('eského
a radě říšské a Okresní výbor na

Král Vinohradech podávají tím-

to zdrcující zprávu žu dno 4 květ-

na PlOH zemřel na Král Vinohra

dech V 5H roce svého věkll po

krátké nemoci pan

Jiir JOSKF lIKIWílil)

předsedu Národní rudy české po

slanec na sněmu království České- -

ho a na radě říšské přísedící zem

ského výboru král Českého sta-

rosta zastupitelského okresu Král

Vinohradského Čestný oběmi mno-

ha měst li obci českých atd litd

Národ český ztrácí v zesnulém

jednoho ze svých nejiepších sy

nů ducha nejskvělejšího stojícího
vždy neúnavné v prvních řadách

našeho zápasu za práva národa
Ztrácí politika vynikajícího

řečníka nad jiné výmluvného kle

rý bohaté dary duchu svého slavél

vždy ochotné do služeb vlasti

Česká samospráva ztrácí v něm

vynikajícího znalce a právníku
obdivuhodné byslrosli
Vlast česká truchlí u rakve ze

snulého nad životem zlomeným

náhle uprostřed nejlepsí jeho čin-

nou! i zemřel jí syn vroucího ná-

rodního citu proďdmutý hlubo-

kou láskou k národu a rodné ze

mi pravý bohatýr ducha a muž

činu

Budiž mu véóná pamétl
Pohřeb se konal ve čtvrtek dm--

kvélna 1!)08 o půl 4 hod odpol
z Pantheonu museu království

Českého na hřbitov Vyšehradský
V Praze a na Král Vinohra

dech dne 1 kvélna PlOH

OTÁZKA HNACÍCH 8TR0J 0
PRO FARMÁŘE

V i íliíiiiiié iulé iieinnsílil" e již

jiiiii i lo ilii fiirmň jioili'111 je liiiiie!

siroj on Jest nyiil př-- h
t iv Ihiih I slroj pfijile lnu velmi vlioil

V íitkrliiliuliv ilruliil (iriee He vzífinlii'

jící iol ďliiiu loineílii Hlroje vstuiijilll I

Výlolill jirli eé lllMOi Z VVI'oii'll síro

jii Ivlo Imlovili víre jen ku přodojl -l-

ielilidďe ťiké U lomil lilV koulily do

ln'101 Hhltm To Jieelil (íroeio'' Ulili

řiirimió' lidy slňl lid KtrAl Védí do

liíe mi liolin nudioil Se ioli'lilmiit í II

lrolo miioxlvt je jiili V (deliodliílll

HioJelií se HllIlOli ivodeill - - Tli til

teriiiiiímuil lliirvesPr 'uoípo oy oř A

IMI lícil

JIiiikÍ síruje léto siMilirlloMli jsou "

lrlloi! meeliliaiky dokolilile hotoveny

li dolde prueiijí lnou lo síruje skllleř

né jovní llídy Ony nejen že jsou

nic tnnleríiil z nírliž Jsmi

hotoveny jist první tlidy a prieo mi

niell leHl velmi peéllvfí

Knždý ttroj hotoven je se zvlíUtni

péYI Veliký poěet Strojil jež ihl řnkil

vyrAdhiic přispěl k tiii žu ítnjn tv

přehni' h podolinř tniiteiiA) n pni
re nit lileli jsou riejlepilí

NejldllVné jfi! VÍ-e- í U téehť l rojil

jist že priicnjí ihned jakmile jsmi

xniMtriiy Tlnnrí slroj litery okamžité

neiiriiru je mu vždy inensl cenu vmidi

!„ t1 ii ť i miň í'i iiliiiž liťíirr

vyžiidnje ryrhlé ziiHtnvení i rychlý po

rítek prire
ilrí lo lul ihdin'i HoiiKtiivé slroje

mň II ténito oudnvllfini vyhovétí —-

Stfojii vťše oniiřeliii Spolei' Oosl I Inko

výml joil Pále dlužnu připomenou!
I

jejndi Irliliv ehod a MniidnoMl (ieiil
ríinž strojil ty sluly se ziiniuvini A

mnoho íinvili liinjí předností Mohou

lýll poliíuieiiy lyiiein Kiímdinelil de- -

iniliiriiviiný in lihem V oy ilolihi prii

mil vždy vv-tl- jí tolik sily kolik jel
llrhll
Illllirl slroje ty llidoveuv jscill V ríl

liírll Velikosterh lul 1 do luliskýrli
nÍI tiofiňtn sl j

i i tu nit TIII--

IIA tiVITi:it 'M
PANV OP AMKlíICV a dude Vím ckn-mžit-

zislfta krňiý knldofj v níinŽ

lilileiieti) IdUíl ilifonillire

ZASLÁNO I

Cténó řeské veřejnosti!
Ku sluviiosti předního průkop

liilvll ortV II kVohodxlllV nllMil i

plul' I Kláeill IďtiiVil Vynikli'

jíeí čtiký iinobe p Kriltioii

nádherné poprsí Khietla v rcletu
ii prodává kolrové odlil ky tohoto

iiiislručho dila po
T do

tlo by áhodlio (tiV pokr'ko
V' KpolkV i"ké polti ll tito přtb

ÁtoIi ku odobrlii myeh
vvih mistiioNij i nttikrniy i h pn
Itvtkň iďv tuk loiulde mčly ni

piuioti piikltd liullret

Kláťrbl

ti) dotV k přijímá ťi- - lihik

lllUttiillo

Nnřiiii T "' SI N''# Yoik N Y

V Y YoU l V N'--

pirdn-- t t í Oiii k

JCivhiAii tHliaiueacovu

lduío U iutií Ndl pi't
i --

l ' ť il ! lS t

I I l r O I I l!ot i !! ! I I
#

I Jk I ' leti ÍijoO O

vliiHtní člutč a liojni? z'tnobiiý

řeznický a uzenářský obchod
v čím 2'JUi5 JI2 lo til Oiiuiha

llolmtý výbčr čerut vflio iiiunu noJlepAJ jitkoNtl u
zu ceny ucJlevtiějŘÍ Vcikcrí! výrobky uzeníířMkú

tf- - tí'i iinjlcpíl povĚil
OiiJi-dinUk- uiožiio

llříiiili pdofuiii tíi poiijflu íll:!

Osobám řídícím povozy!

JAK KDO V AMERICE BPOŘt

Ni'i rodoví iwcházejí M mnohdy
VI' VÍeo licho lll)'tl' h('Z'li'"'ll'tll O

myl ii o Nvýcli intiiviiíeli vhisfiio-Mec- h

při cení M" iichiiiÍ yiipoiní- -

llíltí £e jeíitlIOMt htejllé jflko II

jednotlivec hnije í ii niey velkou

úlohu Němci na příklad pova

žují vérnoxt za hvoii Micciiilné na

rodní vIiisIiokI ti "německou

věrnost" vychvalují hámiícl ti dé

icioNi'1 niko o ziivom — ovx-i-

1f'lSllící II déjl'lÍHrí lléflicélí Jíll

dějepisci poukazují tic I"'- - důvodu

na lo že německé ilijiny vuhei

io''íoiijí vojenskou znalou první- -

Jio radu lolí A riutnovoii v Jen
tohuokéiu - li podobné zjevy
tiikovclo " věriioMi" možno hbolo

váti celými dějinami německými

už na naše) cnny

1'odohnii hývá tomu i u jiných
morálních vlatnohlí n rharnktt

rislickýeli příznaků Někteří' nu-rod- y

přivykli jukni tradici-onclu- é

pokládali za lehkomyslné

jiné za přičinlivé n fictniť! ačkoli

takové íiHiidky upoíívnjí mnohdy
na vrátkých základech O do

hrých a Spatných Htřúdulcch iwú
národy uvcfejnil puti Hpcaro v

"North American Keview" ent- -

nck z néliož iaf íMlcý "Fipiro"
podává v ncdcln! příloze stručný
vvtah Směsici! národň vc Spoji

ných Státech zahrniilýeh píistč-Jiovtd-

' yífch iiápodíi podává

zajímavou příležitost k takovému

Nrovnávúnf

Dle vývodTi pana Speura jest z

prist'liovaleti V 1'nii licjspořivcjsí
ííek 1'osílá své rodím" která zú

stida v- - staré vlasti prťmiérnč
'JÓO frunků rovně Jak ne ve

francouzské pnrafrasl řlánkit pra-

ví jest právé spořivosti starou
klasiekou vlastností Heku a nu

luVzíeh Kuroty stejné jako na bfc-z- í

li IIísmi žílo se vždy velmi stříd-

mí' Ovšem Jtjevy jako Aleíbin-de- s

a líemetroÍH 1'oliofkl'teH l)'- -

jsuii zťovni fiííUladem télo ciinsti

hl' lni liiiiiiilitot i kmieéliťt lieálcžl
íveeih píiháejí Italové u

nírliž ponilá každý tuh !) frau-k- ň

ťřly ptiintOné již mnohem

lllellší obllo

Sbivanití pi liiiiiít t iiilouké
liiile:ie wkaujl 1111 iliilllui

rti ué a stejné asi příslušnici uher- -

stí S líusy pí n bálliu' k Si Velíl- -

iium kleli všiclihí špatný tni

stíá ldi Iíih posílá do l!vrpy
T"i fi nišů ro tié Skalhbhivt e T2

fnmko Alliílleall ti ii N"mcc

jeli J"l flrtlikú

Sltiií ptidtkmiiti í ani unie-ruk-

tmi friiieiii-- k platil ne-

pťip-MI- i k tto stsltHtne íádlté
niitrhd úvsliy euí j t rtjilé
spfáviie l l -- t 1 Ve "r'u'au"
Jel mněli í ' II V šei l ftetťrilďU

iutnlá iiiktniul k lib"

výoi nipijÁm Ktill vi úir
'
i tln V t'nt j" ilidi lďtel

k Uttif jik led V ' i 14 liál
kl tl 1 ni liii k 'O

tl 'V lt li " dl

í V l''V

V této roční sezoně tratě pouliční dráhy jsou velmi hladké a

kluzké což přivoděno jest nynějším počasím a z té příčiny

jest nemožno zastavitl káru ihned jako za jiných okolností

PAMATUJTE že pouliční kára odkázána je pouze na trat a

že motorman nemůže se vyhnout! anebo zastavit! káru hned

když před ním ocitne se povoz

Nespoléhejte se na motormana že ochrání Vás před následky
vlastní neopatrnost! — on mnohdy nemůže tak učiniti

Pomozte nám zamezili úrazům

OMAHA AND

STREET RAILVVAY COMPANY

COUNCIL BLUFFS

i it

cttJMvh) ktarrhti mil f rA

konečně jakási přílišná nediskret

nost vzbudila u ní pohoršení

Čínský tisk však není jen skep-

tický nýbrž i vlastenecký u ují-

má se až vášnivě lidu a země

"('lna Číňanům" jest programem

většiny listů a přes to že horují
ero cvropké zřízení slaví se

vftél podnikům

eiinei Také IVuilb ton se V lito-ibiiiíu- i

čínském tisku pěstuje
Přináší ponejvíce překlulv romá-

nů Iraneoiiskveh auejiekýih n

Japonských a také původní romá-

ny jeí bývají většinou politické
i symbolické
LUty jioti t valné části v rukou

jitdtiotlivých V)okýh ůřitdnikň

kteii je faloíili pro své íWly ne-

bo iiAlcžeji společnosti jejíž p

dilidel j-- oi kupci bohatl literáti
1 i lidkit Iské plll!eoé n liulO

dnnu Studenti a reVido ionái I

loijl lislv kleé iskllot ( hltl

io ni 'luké i'uy loiijt svii vi

pis "V4" lo bo dillMskV ht
fld ktirý rd ioje mstlíl plioee

Pl llilsl I I l"pkť lllodid íp!i
v v o evropskVih sp-- o

li pviin ivtH ti so i h til
#tdi-- Jikei i "pii!j !ii' id' lká

) pťi t I l d ti!" Vel

klU lslU p-o- l ttii!"0 l:tl
ii(dOU lidtlteTV I' ''!! ťle
Mi l I i d l n 1 rti I d nu ii

I i
' 'lě ť 1 j -- t I r i al '

♦

opatřeni I todlamlu ko

lem něhož měla kdysi plout i caro

va yiichta byl téhož dne spatřen

malý rybářský člun jenž se ne-

zdál nijak podezřelým když všifk

jej přes to důkladné prohledali
nalezli po hromadou ulovených

ih ilviiuáet soudku ilvuamitti

Tvto ohromné plovoucí pumy mě-- y

byii viuditě vehnány do cesty

(d té doby se bezpečnost ií opa
třeni zilvojiiásubila a každá bri-

keta která SC přinese li pidllbll

je V pill"liilli'sti Ujitého pidieislf
kliidaem okbpána aby se přede-l-

ktasroté
President l!'oseelt lo id Mte

konímu ihoi hlav mi nte um r

lioiiě v k idéiu směni větší ptiimv-
-

llické HpilrteC Itel jeho koleuVe

řraiie(lui Má pro své jlivby
iiidii ůtuhooi vtuhttt "Mstv Fb

Kd ito v šuk t Uiiř Vdťm iu

své vnikle " dn imtibrii" ji n

dpit i tiU iivdoje pi ak

potiíivvti t I tufii' drá

0 IH4 elilt!it {iHMevtll pl'
ÍH ídfttHe ď p e lsttd í !ihit

tv t i lul vé sU dul pltVtn lid #

'duh t h do PtU h i P i

Oiiť " Vlálim e k '' 'd"l " dll
fvliihd -l j-

- V f '

yll1 tde

tsi Teli lo n ui t"l k J' l" "

Pttsííit tul '!itmt fttkveit
1 ! I ! 'V !' I k t lii'

leinl tmlw wrtult §

ilnJ#vBUh m Ij4Uv vh nepni

I ' f oHtuvttNMtt

ttuiulw hlm

LtSutíMl hkI
tll ltliH

itliniil i lu iioi iti Wrp a'm I !'

řhu- -
O li i v' ÍímiI wr li o

!

Oř Is I iiiirin ii un i i

uiiimi Kmv vv 4 o 1 1! 1 ' :
'

(111 I4MII l

! tt Il-n-

i i uml'" "i Kt# t!u

„ 1 1
: !f 1! 1 iv i !' i i

i "l

il i ' i 'u is

i i ! Ut
i -

k-
-

í ' i }
' M V t

ti ť m I L
] J

"

I í ř

e m
1

fjV'" i
tui' t_Lk"''

íf- :l '

1 ' i

i i i
l v :

DR DRANAMAN CO
PttT i SO 4 N V l KOli

it OMAHA Nttl

i"ii j i! pil V II M po

I bl-OÍ lb 'll 1': (H'!M' iv' llH
I í 'i Ht"'!i v' t i t t li

i bv it it
' v i i a 'i i t ki"l j'-s-

t : i i) i ( li í


